
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

PANICARI MASSIMO A

 L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisei del mese di giugno, alle ore 19:10, nella sala delle adunanze si
é riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in Prima
convocazione.

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano presenti e assenti i consiglieri:

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DEL

CONSIGLIO COMUNALE N. 45 DEL 26-06-2017

ANTOGNOZZI TARCISIO P LAMPA GABRIELA P

BIANCONI VANNA P

CHIRIELLI SILVIA A CRUCIANI PIETRO P

PIERANDREI PIER DOMENICO A

BIANCHI SARA CLORINDA P BORIONI FRANCESCO P

PIERMATTEI ROSA P

ORLANDANI JACOPO P BOMPADRE MAURO P

MESCHINI GIOVANNI P

PEZZANESI MICHELA P

GRANATA SANDRO

Assegnati n. 17. In carica n. 17. Assenti n.    3. Presenti n.  14.

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti e assenti gli Assessori non Consiglieri:

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dott.    Scuderini Venanzio

Assume la presidenza il Sig. GRANATA SANDRO, PRESIDENTE

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il Consiglio a discutere e
deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei signori :

ORLANDANI JACOPO
PEZZANESI MICHELA
LAMPA GABRIELA

P

PAOLONI PAOLO P

FATTOBENE FRANCESCO P

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA DEI LAVORI DA REALIZZARE NEL
TRIENNIO 2017/2019 E DELL'ELENCO ANNUALE 2017.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag.  2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Gli interventi inerenti il presente punto, fatti salvi quelli relativi alle dichiarazioni di voto, sono
interamente riportati nella deliberazione n. 43 del 26.06.2017 avente ad oggetto “PIANO DI
ALIENAZIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE DISPONIBILE. RICOGNIZIONE ED
APPROVAZIONE”, avendo il Consiglio Comunale  votato l’unificazione della discussione riferita
a tutti i punti all’Ordine del Giorno relativi all’approvazione del Bilancio di Previsione 2017-2019.
Gli interventi relativi alle dichiarazioni di voto che si susseguono durante l’esame dell’argomento
sono riportati integralmente nel verbale di seduta che verrà inserito agli atti del presente punto
all’ordine del giorno.

Dopodiché,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta n. 43 del 26/04/2017  predisposta dal Responsabile dell’Area Tecnica che qui di
seguito si riporta integralmente:
*************************************************************************************************************

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

L'art. 21, comma 3, del D. Lgs. n. 50 del 2016  dispone che l’attività di realizzazione dei lavori
pubblici di singolo importo superiore a € 100.000,00 avviene sulla base di un programma triennale
e dei suoi aggiornamenti annuali, da predisporre e approvare, unitamente all’elenco dei lavori da
realizzare nell’anno stesso, nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa
vigente e dalla normativa urbanistica;

Il medesimo articolo, comma 6 prevede che venga predisposto ed approvato anche il
programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli
acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a € 40.000,00;

Il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con Decreto 9 giugno 2005, ha approvato la
procedura e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi
aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici, ai sensi dell’art. 14, comma 11,
della legge 11 febbraio 1994 n. 109;

Successivamente all’entrata in vigore del Regolamento generale approvato con D.P.R. n. 207 del 5
ottobre 2010, con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 11 novembre 2011, è
stata approvata la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma
triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici ai sensi dell’art.
128 del D. Lgs 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni e degli artt. 13 e 271 del Decreto del
Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207;

Con deliberazione n. 263 del 10/10/2016 la Giunta Comunale ha adottato lo schema di programma
dei lavori pubblici da realizzarsi nel triennio 2017/2019 e l’elenco annuale 2017, stabilendo le
priorità degli interventi codificate nella scheda depositata agli atti;

Lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2017/2019 e dell’elenco annuale 2017,



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag.  3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

allegato alla predetta deliberazione n. 263 del 10/10/2016 è stato pubblicato per 60 giorni all’Albo
Pretorio del Comune, dal 23/01/2017 al 24/03/2017;

Esaminato lo schema di programma triennale dei lavori pubblici, redatto dal Responsabile
dell’Area Tecnica referente per la redazione e pubblicazione delle informazioni sulla
programmazione, previsto dal 4° comma dell’art, 1 del D.M. citato, che, allegato, costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto;

Visti:
il D. Lgs. n. 50/2016;-
il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;-
il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 11 novembre 2011;-
il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;-
la legge 1 agosto 2002 n. 166;-
il vigente Regolamento di Contabilità;-
lo Statuto comunale;-

Richiamato il provvedimento sindacale n. 03 del 07/01/2008 di nomina a Responsabile dell’Area
Tecnica;

P R O P O N E

1) Di dare atto che la premessa è parte integrante del presente atto deliberativo.

2) Di approvare, ai sensi dell’art. 172 del D.Lgs. 267/2000, dell'art. 21 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e
dell’art. 1, comma n. 1, del Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti del
11/11/2011, il Programma Triennale dei Lavori Pubblici da realizzare da questo Ente nel
triennio 2017/2019 e l’Elenco dei lavori da realizzare nell’anno 2017, così come risultanti
dall’elenco in calce allegato.

3)   Di approvare, inoltre, ai sensi del medesimo art. 21 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, comma 6 il
programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli
acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a € 40.000,00 da
realizzare nell’anno 2017, così come risultanti dall’elenco in calce allegato.

4)Di specificare che il programma triennale opere pubbliche costituisce parte integrante del
Bilancio preventivo 2017 e triennale 2017/2019.

5)Di disporre che, a cura del Responsabile dell’Area Tecnica, arch. Andrea Pancalletti, sia
effettuata la trasmissione del programma triennale e dell’elenco annuale dei lavori da
realizzare, approvati con il presente atto, all’Osservatorio dei lavori pubblici ed al Ministero
delle infrastrutture e dei trasporti per la pubblicazione sull’apposito sito internet, sulla base
delle schede tipo allegate al D.M. 11/11/2011.

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
P R O P O N E

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag.  4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
 F.to      (Arch. Andrea Pancalletti)

*************************************************************************************

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questo Consiglio Comunale, che intende adottarla nel
suo contenuto;

Visto il parere favorevole espresso dalla Commissione Consiliare n. 1 nella seduta del
24.06.2017;

Atteso che dal presente atto non risultano riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e quindi non necessita del parere di regolarità
contabile;

Dato atto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma
1, del Decreto Legislativo n. 267/2000, è stato espresso il seguente parere:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Ascoltati, per dichiarazione di voto, gli interventi dei Consiglieri: Cruciani, Borioni e Lampa;

CON VOTAZIONE ESPRESSA PER ALZATA DI MANO

Consiglieri presentin. 14
Astenuti n.   4 (Lampa, Cruciani, Borioni, Bompadre)
Consiglieri votantin. 10
Con voti favorevolin. 10

               D E L I B E R A

1)   Di dare atto che la premessa è parte integrante del presente atto deliberativo.

2) Di approvare, ai sensi dell’art. 172 del D.Lgs. 267/2000, dell'art. 21 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e
dell’art. 1, comma n. 1, del Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti del
11/11/2011, il Programma Triennale dei Lavori Pubblici da realizzare da questo Ente nel
triennio 2017/2019 e l’Elenco dei lavori da realizzare nell’anno 2017, così come risultanti
dall’elenco in calce allegato.

3)   Di approvare, inoltre, ai sensi del medesimo art. 21 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, comma 6 il
programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli
acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a € 40.000,00 da
realizzare nell’anno 2017, così come risultanti dall’elenco in calce allegato.

4)Di specificare che il programma triennale opere pubbliche costituisce parte integrante del



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag.  5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Bilancio preventivo 2017 e triennale 2017/2019.

5)Di disporre che, a cura del Responsabile dell’Area Tecnica, arch. Andrea Pancalletti, sia
effettuata la trasmissione del programma triennale e dell’elenco annuale dei lavori da
realizzare, approvati con il presente atto, all’Osservatorio dei lavori pubblici ed al Ministero
delle infrastrutture e dei trasporti per la pubblicazione sull’apposito sito internet, sulla base
delle schede tipo allegate al D.M. 11/11/2011.

* * * * *
Inoltre

IL CONSIGLIO COMUNALE

riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, con separata votazione;

CON VOTAZIONE ESPRESSA PER ALZATA DI MANO

Consiglieri presenti e votantin. 14
Con voti favorevoli n. 14

               D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente Atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4̂ comma, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

* * * * *



Città di San Severino Marche

2019

PER IL PERIODO

COMUNE DI SAN SEVERINO MARCHE

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE
OPERE PUBBLICHE

Provincia di MACERATA

2017-2018

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag.  6 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

-



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag.  7 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

L’attività di programmazione è punto di partenza fondamentale per tutta l’attività di un’amministrazione
locale.

Tale attività di programmazione consiste nel processo di analisi e valutazione, nel rispetto delle compatibilità
economico-finanziarie, della possibile evoluzione della gestione dell’ente e si conclude con la
formalizzazione delle decisioni politiche e gestionali che danno contenuto ai piani e programmi futuri.

All’interno di tale programmazione particolare significatività assume la programmazione degli investimenti.

Nella relazione si presentano le scelte programmatorie d’investimento effettuate per il triennio 2017-2019.

La presente relazione al programma triennale dei lavori pubblici si articola in 3 sezioni:

SEZIONE 1 - Schede interventi
SEZIONE 2 - Schede ministeriali
SEZIONE 3 - Tabelle ministeriali

RIFERIMENTI NORMATIVI

La relazione al programma triennale dei lavori pubblici è stata redatta seguendo i principi, le linee guida e gli
schemi previsti dal:

Decreto Ministeriale (Infrastrutture e trasporti) 11 novembre 2011
“Procedura e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi
aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici, ai sensi dell'articolo 128, comma 11, del D.
lgs.163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni”.

A titolo meramente conoscitivo, si riportano stralci della principale normativa di riferimento in materia di
programmazione dei lavori pubblici.

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

(omissis)

Articolo 42
Attribuzioni dei consigli

1. Il consiglio è l'organo di indirizzo e di controllo politico-amministrativo.
2. Il consiglio ha competenza limitatamente ai seguenti atti fondamentali: ……. (omissis)
b) programmi, relazioni previsionali e programmatiche, piani finanziari, programmi triennali e elenco annuale
dei lavori pubblici, bilanci annuali e pluriennali e relative variazioni, rendiconto, piani territoriali ed urbanistici,
programmi annuali e pluriennali per la loro attuazione, eventuali deroghe ad essi, pareri da rendere per dette
materie; …..

(omissis)

Articolo 172
Altri allegati al bilancio di previsione

1. Al bilancio di previsione sono allegati i seguenti documenti: …….…. (omissis)
d) il programma triennale dei lavori pubblici di cui al d.lgs.163/2006;…........(omissis)

(omissis)



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag.  8 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

D.Lgs. 18 aprile 2066,  n. 50
Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.

(omissis)

Articolo 21
Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti

1. Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il
programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati
nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio.

2. Le opere pubbliche incompiute sono inserite nella programmazione triennale di cui al comma 1, ai fini del
loro completamento ovvero per l'individuazione di soluzioni alternative quali il riutilizzo, anche
ridimensionato, la cessione a titolo di corrispettivo per la realizzazione di altra opera pubblica, la vendita o la
demolizione.

3. Il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore
stimato sia pari o superiore a 100.000 euro e indicano, previa attribuzione del codice unico di progetto di cui
all'articolo 11, della legge 16 gennaio 2003, n. 3, i lavori da avviare nella prima annualità, per i quali deve
essere riportata l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio bilancio,
ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle regioni a statuto ordinario o di altri enti
pubblici. Per i lavori di importo pari o superiore a 1.000.000 euro, ai fini dell'inserimento nell'elenco annuale,
le amministrazioni aggiudicatrici approvano preventivamente il progetto di fattibilità tecnica ed economica.

4. Nell'ambito del programma di cui al comma 3, le amministrazioni aggiudicatrici individuano anche i lavori
complessi e gli interventi suscettibili di essere realizzati attraverso contratti di concessione o di partenariato
pubblico privato.

5. Nell'elencazione delle fonti di finanziamento sono indicati anche i beni immobili disponibili che possono
essere oggetto di cessione. Sono, altresì, indicati i beni immobili nella propria disponibilità concessi in diritto
di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente connessa all'opera da
affidare in concessione.

6. Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di
beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro. Nell'ambito del programma, le
amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni che possono essere soddisfatti con capitali privati. Le
amministrazioni pubbliche comunicano, entro il mese di ottobre, l'elenco delle acquisizioni di forniture e
servizi d'importo superiore a 1 milione di euro che prevedono di inserire nella programmazione biennale al
Tavolo tecnico dei soggetti di cui all'articolo 9, comma 2, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito,
con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che li utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle
attività ad esso attribuiti. Per le acquisizioni di beni e servizi informatici e di connettività le amministrazioni
aggiudicatrici tengono conto di quanto previsto dall'articolo 1, comma 513, della legge 28 dicembre 2015, n.
208.

7. Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i
relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero
delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi
informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all'articolo 29, comma 4.

8. Con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell'economia e delle
finanze, da adottare entro novanta giorni dalla data di entrata in vigore del presente decreto, previo parere
del CIPE, sentita la Conferenza unificata sono definiti:

a) le modalità di aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag.  9 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

b) i criteri per la definizione degli ordini di priorità, per l'eventuale suddivisione in lotti funzionali, nonché per il
riconoscimento delle condizioni che consentano di modificare la programmazione e di realizzare un
intervento o procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale;

c) i criteri e le modalità per favorire il completamento delle opere incompiute;

d) i criteri per l'inclusione dei lavori nel programma e il livello di progettazione minimo richiesto per tipologia e
classe di importo;

e) gli schemi tipo e le informazioni minime che essi devono contenere, individuandole anche in coerenza con
gli standard degli obblighi informativi e di pubblicità relativi ai contratti;

f) le modalità di raccordo con la pianificazione dell'attività dei soggetti aggregatori e delle centrali di
committenza ai quali le stazioni appaltanti delegano la procedura di affidamento.

9. Fino alla data di entrata in vigore del decreto di cui al comma 8, si applica l'articolo 216, comma 3.

(omissis)



Città di San Severino Marche

SEZIONE 1

SCHEDE INTERVENTI

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE

COMUNE DI SAN SEVERINO MARCHE

2017-

Provincia di MACERATA

2018 - 2019

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag. 10 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE



Città di San Severino Marche

Responsabile del procedimento

06 – MANUTENZIONE
A06 90 ALTRE

INFRASTRUTTURE PUBBLICHE
NON ALTROVE CLASSIFICATE

Manutenzione straordinaria con ampliamento cimiteri rurali di Corsciano e Chigiano

Arch. Andrea Pancalletti

SCHEDA INTERVENTO n° 1 (COD.INT. N°)

Spesa Prevista

ANNO 2017 ANNO 2018 ANNO 2019

150.000,00 0,00 0,00

Tipologia Categoria

I residenti delle due frazioni hanno chiesto l'ampliamento dei due cimiteri con nuovi loculi. Tuttavia nei vari
sopralluoghi è stato riscontrato un cattivo stato di manutenzione degli edifici esistenti. Si propone pertanto di
procedere anche tramite opere di sistemazione e riqualificazione dell’esistente e del reperimento di nuovi spazi
tramite riduzione in cassettina delle salme, ove possibile. Prima della progettazione sarà necessario convocare
apposita riunione per rendere edotti i cittadini sui costi dei loculi che, nei cimiteri rurali, sono notevolmente
superiori a quelli del cimitero urbano. La copertura finanziaria degli interventi è garantita dalle entrate per
concessione di loculi cimiteriali.

Denominazione opera

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag. 11 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE



Città di San Severino Marche

SCHEDA INTERVENTO n° 2 (COD.INT. N°)

Denominazione opera

01 – NUOVA COSTRUZIONE
A05 08 EDILIZIA SOCIALE E

SCOLASTICA

Responsabile del procedimento

Arch. Andrea Pancalletti

Progetto preliminare e attività finalizzate alla realizzazione di nuovi spazi scolastici

Spesa Prevista

ANNO 2017 ANNO 2018 ANNO 2019

100.000,00 0,00 0,00

Tipologia Categoria

L’Amministrazione comunale intende avviare le attività di studio e di progettazione preliminare per la
realizzazione di nuovi spazi scolastici, in parte tramite la localizzazione e la realizzazione di una nuova struttura
scolastica. La procedura di affidamento è legata alla natura delle fonti di finanziamento da reperire presso enti
pubblici o privati tramite forme di partenariato pubblico-privato. La copertura finanziaria dell'intervento avviene
tramite alienazione di immobili comunali previsto nel piano delle alienazioni 2017-2019.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag. 12 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE



Città di San Severino Marche

SCHEDA INTERVENTO n° 3 (COD.INT. N°)

Denominazione opera

06 - MANUTENZIONE A01 01 STRADALI

Responsabile del procedimento

Arch. Andrea Pancalletti

Interventi strutturali di rafforzamento locale e miglioramento sismico ponte via Collio.

Spesa Prevista

ANNO 2017 ANNO 2018 ANNO 2019

153.000,00 0,00 0,00

Tipologia Categoria

A seguito di richiesta dell’Amministrazione comunale la Regione Marche ha riconosciuto un contributo per
interventi di prevenzione del rischio sismico del ponte in via Collio, infrastruttura pubblica alla quale è stata
attribuito interesse strategico che può assumere rilevanza in relazione alle conseguenze di un collasso.
L’intervento consentirà di raggiungere un maggiore standard di sicurezza con interventi strutturali di
rafforzamento locale e di miglioramento sismico. Le risorse necessarie per l’intervento sono a totale carico della
Regione Marche che ha attribuito il contributo di € 153.000,00 con decreto del Dirigente del Servizio
Infrastrutture, Trasporti, Energia n. 377/ITE del 26/11/2015.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag. 13 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE



Città di San Severino Marche

SCHEDA INTERVENTO n° 4 (COD.INT. N°)

Denominazione opera

08 - COMPLETAMENTO
A02 99 ALTRE

INFRASTRUTTURE PER
AMBIENTE E TERRITORIO

Responsabile del procedimento

Arch. Andrea Pancalletti

Risanamento ex discarica comunale in località Maricella.

Spesa Prevista

ANNO 2017 ANNO 2018 ANNO 2019

621.500,00 0,00 0,00

Tipologia Categoria

A seguito di conferimento di incarico affidato dall’Amministrazione comunale al COSMARI nell’anno 2009, per la
redazione di un progetto definitivo/esecutivo e conclusa la campagna di saggi e verifiche geognostiche, è stato
approvato il progetto preliminare sulla base del quale verranno acquisiti i pareri di competenza. Considerata
l’urgenza di provvedere all’intervento di risanamento della ex discarica comunale di Maricella tramite capping, in
modo da ridurre in modo sostanziale le spese correnti necessarie per lo smaltimento del percolato che viene a
crearsi a seguito delle precipitazioni atmosferiche, l’Amministrazione comunale intende affidare al COSMARI le
funzioni per l’affidamento e l’esecuzione dei lavori, da avviare entro l’anno corrente. Per la copertura della
spesa nell’anno 2016 è già stato previsto un importo pari ad € 471.100,00 con Avanzo di Bilancio anno 2015. Il
COSMARI ha già stanziato un cofinanziamento per un importo pari ad € 150.000,00.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag. 14 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE



Città di San Severino Marche

Responsabile del procedimento

06 – MANUTENZIONE
A06 90 ALTRE

INFRASTRUTTURE PUBBLICHE
NON ALTROVE CLASSIFICATE

Manutenzione straordinaria con ampliamento cimiteri rurali di Serralta e Cesolo

Arch. Andrea Pancalletti

SCHEDA INTERVENTO n° 5 (COD.INT. N°)

Spesa Prevista

ANNO 2017 ANNO 2018 ANNO 2019

150.000,00 0,00 0,00

Tipologia Categoria

I residenti delle due frazioni hanno chiesto l'ampliamento dei due cimiteri con nuovi loculi. Tuttavia nei vari
sopralluoghi è stato riscontrato un cattivo stato di manutenzione degli edifici esistenti. Si propone pertanto di
procedere anche tramite opere di sistemazione e riqualificazione dell’esistente e del reperimento di nuovi spazi
tramite riduzione in cassettina delle salme, ove possibile. Prima della progettazione sarà necessario convocare
apposita riunione per rendere edotti i cittadini sui costi dei loculi che, nei cimiteri rurali, sono notevolmente
superiori a quelli del cimitero urbano. La copertura finanziaria degli interventi è garantita dalle entrate per
concessione di loculi cimiteriali.

Denominazione opera

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag. 15 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE



Città di San Severino Marche

Responsabile del procedimento

06 – MANUTENZIONE A05 12 SPORT E SPETTACOLO

Intervento di miglioramento della superficie dei campi da tennis di Via Campo Fiera

Arch. Andrea Pancalletti

SCHEDA INTERVENTO n° 6 (COD.INT. N°)

Spesa Prevista

ANNO 2017 ANNO 2018 ANNO 2019

128.000,00 0,00 0,00

Tipologia Categoria

L’Associazione Mazionale comuni Italiani – ANCI e l’Istituto per il Credito Sportivo hanno sottoscritto il 14 luglio
2016 un Protocollo d’intesa che prevede tra l’altro la concessione di contributi in conto interessi sui mutui per
impianti sportivi. L’intervento proposto e finanziato prevede il miglioramento delle superfici dei due campi da
tennis esterni in terra rossa che subiranno una trasformazione e, previo adeguamento del cordolo perimetrale e
la preparazione del fondo con massetto in cls, la messa in opera di finitura di calpestio in gomma speciale. Tale
soluzione viene adottata in quanto questa nuova pavimentazione, caratterizzata da una superficie omogenea e
compatta, offre regolarità di rimbalzo, lunga durata di stabilità e abbattimento dei costi di manutenzione. La
copertura finanziaria dell'intervento avviene tramite mutuo agevolato.

Denominazione opera

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag. 16 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE



Città di San Severino Marche

SCHEDA INTERVENTO n° 7 (COD.INT. N°)

Denominazione opera

08 - COMPLETAMENTO
A02 99 ALTRE

INFRASTRUTTURE PER
AMBIENTE E TERRITORIO

Responsabile del procedimento

Arch. Andrea Pancalletti

Regimazione idraulica e risanamento ambientale del fiume Potenza.

Spesa Prevista

ANNO 2017 ANNO 2018 ANNO 2019

135.000,00 0,00 0,00

Tipologia Categoria

A seguito di conferimento di incarico affidato dall’Amministrazione comunale al geologo Livio Campagnoli per la
redazione di un progetto preliminare per la verifica delle condizioni idrauliche del fiume Potenza in relazione ad
alcune criticità evidenziatesi nel corso del tempo, l’Amministrazione comunale intende avviare una prima fase di
interventi finalizzati alla messa in sicurezza, regimazione e risanamento ambientale del fiume Potenza. La
copertura finanziaria dell'intervento avviene tramite alienazione di immobili comunali previsto nel piano delle
alienazioni 2017-2019.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag. 17 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE



Città di San Severino Marche

Interventi di completamento funzionale ex Lazzaretto presso Casa di Riposo Lazzarelli – 1° stralcio
funzionale

Arch. Andrea Pancalletti

SCHEDA INTERVENTO n° 8 (COD.INT. N°)

Spesa Prevista

ANNO 2017 ANNO 2018 ANNO 2019

100.000,00 0,00 0,00

Tipologia Categoria

A seguito di un primo intervento di messa in sicurezza della struttura dell’ex Lazzaretto, sito presso la Casa di
Riposo Lazzarelli, realizzata con i fondi regionali di cui al programma FAS 2007-2013, si rende necessario
avviare un 1° stralcio funzionale che prevede alcuni interventi di completamento di una parte del fabbricato. Nel
frattempo verrà avviata la ricerca di ulteriori finanziamenti per il completamento definitivo dell’opera, in parte
interessata da lesioni a seguito dei recenti eventi sismici.
La copertura finanziaria dell'intervento avviene tramite alienazione di immobili comunali previsto nel piano delle
alienazioni 2017-2019.

Denominazione opera

SCHEDA INTERVENTO n° 9 (COD.INT. N°)

Responsabile del procedimento

Denominazione opera

08 – COMPLETAMENTO
A05 08 EDILIZIA SOCIALE E

SCOLASTICA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag. 18 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE



Città di San Severino Marche

Responsabile del procedimento

Tipologia

Spesa Prevista

Categoria

ANNO 2017 ANNO 2018 ANNO 2019

Arch. Andrea Pancalletti

56.000,00 0,00 0,00

Interventi di riqualificazione complesso monumentale ospitante il Museo Archeologico a Castello al Monte
– 1° stralcio funzionale

La valorizzazione del complesso monumentale e la risoluzione di problematiche che si sono presentate nel tempo
richiedono alcuni primi interventi di riqualificazione impiantistica e funzionale degli spazi attualmente occupati dal
Museo Archeologico. La copertura finanziaria dell'intervento avviene tramite alienazione di immobili comunali
previsto nel piano delle alienazioni 2017-2019.

06 – MANUTENZIONE

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE

A05 08 EDILIZIA SOCIALE E
SCOLASTICA

2017 - 2018 - 2019

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag. 19 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE



Città di San Severino Marche

COMUNE DI SAN SEVERINO MARCHE
Provincia di MACERATA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag. 20 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

SEZIONE 2

SCHEDE MINISTERIALI



Città di San Severino Marche

0,00 150.000,00

Disponibilità Finanziaria
Primo anno 2017

Disponibilità Finanziaria
Secondo anno 2018

Trasferimento di immobili ex art. 53, commi 6 e
7, d.lgs. n. 163/2006

0,00 0,00 0,00 0,00

Disponibilità Finanziaria
Terzo anno 2019

Importo Totale

Stanziamenti di bilancio 990.500,00 00,00 0,00 990.500,00

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SAN SEVERINO MARCHE

TIPOLOGIE RISORSE

Altro 453.000,00 00,00 0,00 453.000,00

Entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00

Totali 1.593.500,00 00,00 0,00 1.593.500,00

0,00 0,00 0,00

Arco temporale di validità del programma

importo
(in euro)

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

accantonamento di cui all'art. 12, comma 1, del
d.P.R. n. 207/2010 riferito al primo anno 47.805,00

0,00 0,00

Il responsabile del programma

0,00 0,00

Arch. Andrea Pancalletti

SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019

Entrate acquisite mediante apporti di capitali
privati

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag. 21 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

150.000,00



Città di San Severino Marche

Primo anno
(2017)

Secondo
anno
(2018)

Terzo
anno
(2019)

IMPORTO TIPOLOGIA
(7)

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI SAN SEVERINO MARCHE

 1 011 043 047 07 A06 90

Manutenzione
straordinaria con
ampliamento cimiteri
rurali di Corsciano e
Chigiano

1 150.000,00 0,00 0,00 N 0,00

N.
progr.
(1)

CODICE
AMM.NE
(2)

 2 011 043 047 01 A05 08

Progetto preliminare
e attività finalizzate
alla realizzaziojne di
nuovi spazi scolastici

1 100.000,00 0,00 0,00 N 0,00

CODICE ISTAT
Codice
NUTS
(3)

 3 011 043 047 06 A01 01

Intervento
miglioramento
sismico ponte via
Collio

1 153.000,00 0,00 0,00 N 0,00

TIPOLOGIA
(4)

CATEGORIA
(4)

4 011 043 047 08 A02 99

Risanamento ex
discarica comunale
in località Maricella 1 621.500,00 0,00 N 150.000,00

DESCRIZIONE
DELL'INTERVENTO

PRIORI
TA’
(5)

 5 011 043 047 07 A06 90

Manutenzione
straordinaria con
ampliamento cimiteri
rurali di Serralta e
Cesolo

1 150.000,00 0,00 0,00 N 0,00

STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA CESSIONE

IMMOBILI

S/N (6)

 6 011 043 047 06 A05 12

Intervento di
miglioramento della
superficie dei campi
da tennis in via
Campo Fiera

1 128.000,00 0,00 0,00 N 0,00

APPORTO DI CAPITALE
PRIVATO

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

7 011 043 047 08 A02 99

Regimazione
idraulica e
risanamento
ambientale del fiume

1 135.000,00 0,00 0,00 N 0,00

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019

8 011 043 047 08 A05 08

Interventi di
completamento
funzionale ex
Lazzaretto presso
casa di riposo
Lazzarelli – 1°
stralcio funzionale

1 100.000,00 0,00 N 0,00

Regione Provincia Comune

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag. 22 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE



Città di San Severino Marche

011 043 047 06 A05 08

Interventi di
riqualificazione
complesso
monumentale
ospitante il Museo
Archeologico a
Castello al Monte –
1° stralcio funzionale

1

TOTALE 1.593.500,00 0,00 0,00 150.000,00

56.000,00 0,00

Il responsabile del programma

0,00 N

Arch. Andrea Pancalletti

0,00

Legenda

9

(1)  Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2)  Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(3)  In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS.
(4)  Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(5)  Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'amministrazione con una scala in tre livelli (1= massima priorità, 3= minima priorità).
(6)  Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53, commi 6 e 7, d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. quando si tratta d’intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso
affermativo compilare la scheda 2B.
(7)  Vedi Tabella 3.

SCHEDA 2B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE DEL TRIENNIO 2017/2019

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag. 23 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE



Città di San Severino Marche

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI SAN SEVERINO MARCHE

Riferimento
intervento
(1)

Descrizione immobile
Solo diritto

di
superficie

Piena
proprietà

TOTALE

1° anno

Il responsabile del
programma

2°
anno

3°
anno

Arch. Andrea Pancalletti

ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE ex art. 53, commi 6 e 7, d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i.

 (1)  Viene riportato il numero progressivo dell’intervento di riferimento.

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE  DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI SAN SEVERINO MARCHE

Elenco degli immobili da trasferire ex art. 53, commi 6 e 7, d.lgs. n. 163/2006

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag. 24 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Arco temporale di validità del
programma
 Valore Stimato



Città di San Severino Marche

Urb. Amb
. Inizio lavori Fine lavori

COD
ICE
UNI
CO
INT
ERV
ENT
O
(2)

C
UP DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO CPV

RESPONSABILE
DEL

PROCEDIMENT
O

IMPORTO
ANNUALITA'
2017

Manutenzione straordinaria con
ampliamento cimiteri rurali di
Corsciano e Chigiano

Arch. Andrea
Pancalletti 150.000,00 150.000,00 AMB S N 1 PP III / 2017  II / 2018

IMPORTO
TOTALE

INTERVENTO

FINAL
ITA'
(3)

Progetto preliminare e attività
finalizzate alla realizzazione di nuovi
spazi scolastici

Arch. Andrea
Pancalletti 100.000,00 100.000,00 MIS S S 1 PP I / 2017  III / 2017

CONFORMIT
A' PRIORITA'(4)

Intervento miglioramento sismico
ponte via Collio

Arch. Andrea
Pancalletti 153.000,00 153.000,00 ADN S S 1 PP I / 2017  II / 2018

STATO
PROGETTAZION
E APPROVATA

(5)

TEMPI DI ESECUZIONE

Risanamento ex discarica
comunale in località Maricella

Arch. Andrea
Pancalletti 621.500,00 621.500,00 AMB S S 1 PP I / 2017  IV / 2017

ELENCO  ANNUALE

Manutenzione straordinaria con
ampliamento cimiteri rurali di
Serralta e Cesolo

Arch. Andrea
Pancalletti 150.000,00 150.000,00 AMB S N 1 PP III / 2017  II / 2018

Intervento di miglioramento della
superficie dei campi da tennis in via
Campo Fiera

Arch. Andrea
Pancalletti 128.000,00 128.000,00 MIS S S 1 PD II / 2017  IV / 2017

Regimazione idraulica e risanamento
ambientale del fiume Potenza

Arch. Andrea
Pancalletti 135.000,00 135.000,00 AMB S N 1 PP III / 2017  II / 2018

Interventi di completamento
funzionale ex Lazzaretto presso Casa
di Riposo Lazzarelli – 1° stralcio
funzionale

Arch. Andrea
Pancalletti 100.000,00 100.000,00 MIS S S 1 PP III / 2017  II / 2018

Interventi di riqualificazione
complesso monumentale ospitante il
museo archeologico a Castello al
Monte

Arch. Andrea
Pancalletti 56.000,00 56.000,00 MIS S S 1 PP II / 2017  IV / 2017

 III / 2018

TRIM./ANNO TRIM./ANNO

TOTALE 1.593.500,00 1.593.500,00

COD
ICE
AM
M.N
E
(1)

Il responsabile del programma

Arch. Andrea Pancalletti

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag. 25 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE



Città di San Severino Marche

Legenda

art. 271 del d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207

SCHEDA 4: PROGRAMMA ANNUALE FORNITURE E SERVIZI 2017/2019

(1)  Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(2)  La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3)  Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4)  Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli  (1= massima priorità; 3= minima priorità).
(5)  Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI SAN SEVERINO MARCHE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag. 26 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE



Città di San Severino Marche

Servizi
Fornitur
e

CPV

RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

Importo
contrattuale
presunto

Fonte Risorse
finanziarie (3)

 X

 E. E.
Pubblica
illuminazion
e  Massimo  Boldrini  210.000,00  Bilancio 2017/2019

Cod. Int.
Amm.ne

 X
 E.E. Usi
diversi  Massimo  Boldrini  110.000,00  Bilancio 2017/2019

Tipologia
(1)

 X
 Gestione
calore  Massimo  Boldrini  200.000,00  Bilancio 2017/2019

                         Il responsabile del programma
      Arch. Andrea Pancalletti

Cognome Nome

(1)  Indicare se Servizi o Forniture.
(2)  La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, del sistema informativo di gestione.
(3)  Vedi Tabella 6.

CODICE  UNICO
INTERVENTO
CUI (2)

DESCRIZION
E

INTERVENTO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag. 27 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE



Città di San Severino Marche

COMUNE DI SAN SEVERINO MARCHE
Provincia di MACERATA

SEZIONE 3

TABELLE MINISTERIALI

2019
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE

2017 - 2018

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag. 28 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

-



Città di San Severino Marche

A02 05 DIFESA DEL SUOLO

02

Tabella 2 – Categorie

A02 11 OPERE DI PROTEZIONE AMBIENTE

Demolizione

TABELLE MINISTERIALI

Si allegano per completezza  le tabelle ministeriali così come previste dal:

“Decreto Ministeriale (Infrastrutture e trasporti) 11 novembre 2011”
Procedura e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi
aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la pubblicazione del
programma annuale per l'acquisizione di beni e servizi ai sensi dell'articolo 128 del decreto legislativo 12
aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni e degli articoli 13 e 271 del d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207
(G.U. n. 55 del 06 marzo 2012)

A02 15 RISORSE IDRICHE
A02 99 ALTRE INFRASTRUTTURE PER AMBIENTE E TERRITORIO

03

Codice

A03 06 PRODUZIONE E DISTRIBUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA

Descrizione

Recupero

A03 16 PRODUZIONE E DISTRIBUZIONE DI ENERGIA NON ELETTRICA
A03 99 ALTRE INFRASTRUTTURE DEL SETTORE ENERGETICO

Tabella 1 – Tipologie

A04 07 TELECOMUNICAZIONE E TECNOLOGIE INFORMATICHE

04

A01

A04 13 INFRASTRUTTURE PER L'AGRICOLTURA

01 STRADALI

A04 14 INFRASTRUTTURE PER LA PESCA

Ristrutturazione

Codice

A04 39 INFRASTRUTTURE PER ATTIVITA' INDUSTRIALI

A01 02

A04 40 ANNONA, COMMERCIO E ARTIGIANATO

AEROPORTUALI

01

A05 08 EDILIZIA SOCIALE E SCOLASTICA

05

A01

A05 09 ALTRA EDILIZIA PUBBLICA

03 FERROVIE

A05 10 EDILIZIA ABITATIVA

Restauro

Nuova costruzione

A05 11 BENI CULTURALI

A01 04

A05 12 SPORT E SPETTACOLO

MARITTIME LACUALI E FLUVIALI

Descrizione

A05 30 EDILIZIA SANITARIA

06

A01 88 ALTRE MODALITA’ DI TRASPORTO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag. 29 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Manutenzione



Città di San Severino Marche

40

Tabella 4 – Stato della progettazione approvata

STUDI E PROGETTAZIONI

34 GIUDIZIARIO E PENITENZIARIO

E10

Codice Stato della progettazione approvata

41 ASSISTENZA E CONSULENZA

32 DIFESA

SF Studio di fattibilità

E10 99

PP Progetto preliminare

ALTRO

A05

PD Progetto definitivo

35

Tabella 3 – Modalità di apporto di capitale privato

PE Progetto esecutivo

IGIENICO SANITARIO

CULTO

SC Stima dei costi

A05

Tabella 5 – Finalità

A05

Codice Modalità

36

Codice Finalità

PUBBLICA SICUREZZA

A05

MIS Miglioramento e incremento di servizio

33

01

CPA Conservazione del patrimonio

Finanza di progetto

A05

ADN Adeguamento normativo

37

02

COP Completamento d’opera

Concessione di costruzione e gestione

TURISTICO

VAB Valorizzazione beni vincolati

DIREZIONALE  E AMMINISTRATIVO

03

URB Qualità urbana

Sponsorizzazione

31

AMB Qualità ambientale

A06

04

Tabella 6 – Fonti risorse finanziarie per servizi e forniture

Società partecipate o di scopo

90 ALTRE INFRASTRUTTURE PUBBLICHE NON ALTROVE CLASSIFICATE

05

Codice Fonti risorse finanziarie per servizi e forniture

Locazione finanziaria

A05

A05

99 altro

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag. 30 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

E10



Città di San Severino Marche

04 Stanziamenti di bilancio

01 Risorse acquisite mediante finanziamenti
UE/Stato/Regioni

99 Altro

03 Risorse acquisite mediante apporti di capitali privati
02

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag. 31 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Risorse acquisite mediante contrazioni di mutuo



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 26-06-2017 - Pag. 32 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PANCALLETTI ANDREA

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere
Il Responsabile del Servizio

F.to

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to GRANATA SANDRO F.to Scuderini Venanzio

li 06-09-17

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Funzionario
F.to TAPANELLI PIETRO

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
TAPANELLI PIETRO

Si   certifica   che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal     06-09-17          al    20-09-17                      e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Il Funzionario
Li, 21-09-17        F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to_______________________________


